

Namn: ABF

Bildades år: 1912

Varför: Bildades av Socialdemokraterna, LO och Kooperativa förbundet med syfte att ta hand om arbetarrörelsens bildningsbehov och kulturverksamhet.

Namn: Folkets Hus-rörelsen

Bildades: Första Folkets Hus byggs 1893, Centralorganisation 1933

Varför: Bildades av lokala Socialdemokratiska föreningar och lokala fackföreningar för att man skulle ha någonstans att ha möten, studieverksamhet och kulturella aktiviteter

Namn: Folkets Park-rörelsen

Bildades: 1891 anlades den första folkparken av arbetarrörelsen, centralorganisationen 1905

Varför: Arbetarrörelsen engagerade sig i medlemmarnas fritid, för ändamålet byggdes folkparker man ville även ha nån plats där man kunde ha stora möten.

Namn: Unga Örnar

Bildades: 1931

Varför: Sveriges socialdemokratiska ungdomsförbund (SSU) bildade Unga Örnar för barns rätt till en jämlik barndom och en fritid som inte ska kosta för mycket.

Namn: Landsorganisationen i Sverige (LO)

Bildades: 1898

Varför: Den växande fackliga rörelsen behövde en egen central ledning som gav organisatorisk styrka. Bildades av 24 fackförbund, ett antal fackföreningar och det socialdemokratiska arbetarepartiet.

Namn: Fonus

Bildades: 1945

Varför: Skapades utifrån en utredning som Kooperativa förbundet gjorde utifrån begravningsbranschen 1944. Den var en följd av de privata begravningsentreprenörernas monopolliknande ställning.

Namn: Hyresgästernas sparkasse- och byggnadsförening (HSB)

Bildades: 1923

Varför: HSB bildades i botadsnödens Stockholm på initiativ av Sven Wallander och Hyresgästernas riksförbund. HSB var banbrytande i utvecklingen av boende i Sverige. Redan på 1920 talet byggde HSB bostäder med badrum i varje lägenhet och gemensamma tvättstugor.

Namn: Hyresgästföreningen

Bildades: början av 1900 talet, riksorganisationen 1915

Varför: En medlemsorganisation och en intresseorganisation för hyresgäster. Startades med starka band till arbetarrörelsen och socialdemokratiska arbetarepartiet.

Namn: Riksbyggen

Bildades: 1940

Varför: Riksbyggen grundades då det rådde brist på bostäder och arbetstillfällen. Organisationen är sprungen ur förbund inom LO-sfären.

Namn: Kooperativa förbundet KF (Coop)

Bildades: 1899

Varför: Bildandet skedde som ett led i den vid tiden växande arbetarrörelsen och försök från bland annat fackförbund och flera politiska partier att göra affärsinnehavarens ställning mot kunderna mer moralisk. Att vinsterna skulle gå tillbaka till kollektivet var ett bärande mål.

Namn: Folksam

Bildades: 1908

Varför: Arbetarfamiljerna hade i början av 1900-talet oftast ingen brandförsäkring, samtidigt som bränder i den tidens träbebyggelser var vanliga. Behovet var stort då Kooperativa Förbundets (KF) kongress 1905 beslutade att bilda en kooperativ brandförsäkringsanstalt.

Namn: Verdandi

Bildades: 1896

Varför: Verdandi har sitt ursprung i nykterhetsrörelsen och bildades 1896 när Verdandi bröt sig ut ur IOGT i protest mot synen på den enskilde som ensam ansvarig för sitt missbruk. Verdandi betonade i stället sociala åtgärder för att förebygga missbruk och förbättra människors levnadsvillkor. Verdandi ville även vara en del av arbetarrörelsen och ville verka utan koppling till kristendomen.

Namn: Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek

Bildades: 1902

Varför: Grundades och drivs av en fristående stiftelse där LO, svenska staten och socialdemokraterna är huvudmän. Arbetarrörelsens arkiv dokumenterar hela den svenska arbetarrörelsens historia genom sina drygt 5 000 arkiv från politiska, fackliga och andra organisationer och en mängd personarkiv från personer verksamma inom arbetarrörelsen.

Namn: SSU

Bildades: 1917

Varför: SSU är ungdomsförbund till Sveriges socialdemokratiska arbetareparti (SAP) och Landsorganisationen (LO). SSU delar ideologi med resten av arbetarrörelsen, bland annat den demokratiska socialismen, socialdemokratien och feminismen. SSU är en organisation som menar att man måste vara många för att på demokratisk väg kunna göra skillnad.

Namn: S-kvinnor

Bildades: 1920

Varför: S-kvinnor är en sidoorganisation till Socialdemokraterna. Redan från början arbetade S-kvinnor för bättre villkor för kvinnor och barn genom att kräva barnomsorg, möjlighet till utbildning, drägliga arbetsförhållanden, rättvisa löner samt kvinnors rätt att bestämma över sin egen kropp och fri abort.

Namn: Socialdemokrater för tro och Solidaritet (tidigare SKSF och Broderskapsrörelsen)

Bildades: 1929 (SKSF)

Varför: Vid denna tid fanns spänningar mellan den sekulära arbetarrörelsen och kyrkorna, som ofta hade ledningar med konservativa värderingar. Kristna socialdemokrater ansågs därför vara för radikala i sina församlingar och för religiösa i sitt parti

Namn:

Bildades:

Varför:

Namn:

Bildades:

Varför: